
1151. 

Na osnovu člana 16b stav 5 Zakona o zdravstvenom osiguranju (“Službeni list RCG“, br. 

39/04 i 23/05 i „Službeni list CG“, broj 14/12), Ministarstvo zdravlja donijelo je  

 

PRAVILNIK  

O UTVRĐIVANjU MEDICINSKIH RAZLOGA ZA PROMJENU POLA 

Član 1 

Utvrđivanje medicinskih razloga za promjenu pola osiguranog lica, na teret sredstava 

obaveznog zdravstvenog osiguranja, vrši se na način propisan ovim pravilnikom. 

Član 2 

Promjenu pola iz medicinskih razloga može zahtijevati osigurano lice starije od 16 godina 

života.  

Član 3 

Medicinski razlozi za promjenu pola osiguranog lica utvrđuju se: 

- pregledom na primarnom nivou zdravstvene zaštite,  

- pregledom i dijagnostikovanjem doktora specijaliste interne medicine  (opšta interna 

medicina, endokrinologija), 

- pregledom i dijagnostikovanjem doktora specijaliste hirurgije (opšta  hirurgija, plastična 

i rekonstruktivna hirurgija, urologija i ginekologija),  

- pregledom i dijagnostikovanjem po potrebi i drugih doktora specijalista ili  specijalista 

užih grana medicine, 

- izvještajem psihijatra i psihologa, i  

- socijalnom anamnezom socijalnog radnika. 

O izvršenim pregledima iz stava 1 ovog člana sačinjavaju se izvještaji i anamneze. 

Član 4 

Mišljenje o postojanju medicinskih razloga za promjenu pola osiguranog lica daje 

konzilijum doktora medicine odgovarajuće specijalnosti Kliničkog centra Crne Gore na 

osnovu izvještaja i anamneza iz člana 3 ovog pravilnika. 

Član 5 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“.  

 

Broj: 011-211/2014 

Podgorica, 3. novembra 2014. godine 

 

Ministar, 

prof. dr Miodrag Radunović, s.r. 

 
 


		2014-11-18T09:38:53+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




